propício à proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de representar risco 
iminente à saúde pública, especialmente quanto à disseminação do mosquito transmissor 
da dengue.

Constatou-se, ainda, que o referido imóvel possui débito junto à Prefeitura 
Municipal superior a R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), valor expressivo e 
desproporcional quando comparado a imóveis de padrão semelhante na mesma 
localidade, evidenciando prolongada inadimplência e completo desinteresse na 
manutenção do bem.

Diante desse cenário, estão presentes indícios claros e objetivos de abandono,